[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2011 года             № 563                 г.Белая Калитва

О создании Общественного совета по донорству крови на территории  Белокалитвинского района
          В целях развитии массового добровольного донорства крови на территории  Белокалитвинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Общественный совет по донорству крови на территории Белокалитвинского района.
2. Утвердить Положение об Общественном совете по донорству крови на территории Белокалитвинского района (приложение № 1).

3. Утвердить состав Общественного совета по донорству крови на территории Белокалитвинского района (приложение № 2) .

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам О.Э. Каюдина.
Глава  района

А.П. Овчаров
Верно:

Управляющий делами

А.С. Салюк

Приложение № 1

                                                                                   к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
от ____ апреля 2011 года № ___

ПОЛОЖЕНИЕ

Об Общественном совете по донорству крови

на территории Белокалитвинского района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Общественный совет по донорству крови на территории Белокалитвинского района (далее - Совет) образован для проведения работы по развитию системы добровольного донорства крови.

1.2. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с отделением переливания крови ГУЗ СПК РО в Белокалитвинском районе, Муниципальным учреждением здравоохранения Белокалитвинского района Ростовской области «Центральная районная больница», отделом образования Администрации Белокалитвинского района и другими организациями.

1.3. Совет руководствуется в своей деятельности федеральными, областными законами, постановлениями Правительства РФ и Администрации Ростовской области, приказами Министерства здравоохранения и социального развития по РО, а также настоящим положением.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОВЕТА
2.1. Совет  формирует единую систему приоритетов по улучшению ситуации в сфере донорства крови.

2.2. Совет координирует разработку и реализацию планов массового добровольного донорства крови и ее компонентов;
2.3. Совет рассматривает материалы о ходе реализации развития донорского движения и подготавливает рекомендации по его совершенствованию, с целью увеличения количества доноров крови и ее компонентов;

2.4. Совет принимает решения по вопросам создания благоприятных условий для привлечения к донорскому движению общественных организаций, поддерживающих донорство крови;

2.5. Совет обеспечивает координацию мероприятий направленных на улучшение ситуации в сфере донорства крови;

2.6. Совет готовит предложения по ресурсному обеспечению массового добровольного донорства крови и ее компонентов;

2.7. Совет рассматривает предложения по уточнению перечня мероприятий на очередной финансовый год и плановый период;

2.8. Совет организует при необходимости проверки выполнения мероприятий направленных на улучшение ситуации в сфере донорства крови и в случае обнаружения информирует об этом председателя Совета, для принятия необходимых решений;

2.9. Совет подготавливает ежегодно, во II квартале, доклад о ходе реализации планов массового добровольного донорства крови и ее компонентов;

2.10. Совет организует работу по пропаганде массового донорства не реже 1 раза в год в печати и на сайтах в сети Интернет;

2.11. Совет готовит предложения по разработке плана по комплектованию доноров на очередной период.
3. СОСТАВ СОВЕТА
3.1. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов Совета.

3.1. Состав Совета утверждается постановлением Администрации Белокалитвинского района.

3.2. В состав Совета входят представители: медицины; общественных организаций; СМИ, религиозных конфессий и одела образования.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА
4.1.  Руководство текущей деятельностью Совета осуществляет председатель, определяя содержание и порядок рассмотрения вопросов.

4.2. Заседания Совета проводит председатель Совета или по его поручению заместитель председателя Совета.

Заседания Совета проводятся по мере необходимости, а также по инициативе отдельных членов Совета, но не реже 1 раза в квартал.

Делегирование полномочий членами Совета для участия в заседаниях не допускается.

4.3. Заседание Совета считается правомочным при наличии на нем не менее 50 процентов общего числа членов Совета.

Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем проведения открытого голосования. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

4.4. Решения, принимаемые на заседаниях Совета, оформляются протоколами, которые подписывает председатель Совета или его заместитель, председательствовавший на заседании.

Ответственный секретарь обеспечивает контроль за формированием материалов к заседанию Совета, подготовку протокола заседания Совета и представление его после проведения заседания на подпись председательствующему на заседании Совета.

Член Совета, не согласный с принятым решением, может письменно изложить свое особое мнение и представить его председателю Совета. Особое мнение прилагается к соответствующему протоколу.

4.5. На заседания Совета для рассмотрения конкретных вопросов могут  быть приглашены лица, которые не входят в состав Совета.

4.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Администрация Белокалитвинского района.

Управляющий делами

                                 А.С. Салюк

Приложение № 2
                                                                                   к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
от ____ апреля 2011 года № ___

СОСТАВ

Общественного совета по донорству крови на территории

Белокалитвинского района

	Каюдин

Олег  Эдуардович
	- заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам, председатель Совета

	Ковалева

Алла Владимировна
	- заведующий отделением переливания крови ГУЗ СПК РО в Белокалитвинском районе, заместитель председателя Совета

	Турчанинова

Альбина Александровна
	- специалист I категории Администрации Белокалитвинского района, ответственный секретарь Совета

	ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

	Даниленко

Татьяна  Тихоновна
	- начальник отдела образования Администрации района

	Липовая

Тамара Стефановна
	- председатель Белокалитвинского городского и районного отделения Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест»

	Попрядухин

Владимир Витальевич
	- обозреватель газеты «Перекресток»

	Семиколенов

Дмитрий Иванович
	- настоятель храма Казанской иконы Божьей Матери п. Коксовый

	Федорченко

Галина Акимовна
	- главный врач Муниципального учреждения здравоохранения Белокалитвинского района Ростовской области «Центральная районная больница»

Управляющий делами

                                 А.С. Салюк

W   C:\Мои документы\Постановления\Совет_донорство.doc   4/29/2011 3:31:00 PM

стр. 1 из 4